19
Ratio à priori.
ri.

Ratio verò à priori est, quia vt illæ cæremo-
niæ non sunt factæ intrinsecè malæ ex vi mor-
tis, vel resurrectionis Christi, neque ex vi obli-
gationis nouæ legis introducțæ in aliquibus lo-
cis per inchoatam promulgationē Euangelij in
eisdē locis, neq; etiā erat tūc malæ, quia iā pro-
hibitæ pro illo tépore; ergo nō erat mortifera.
Prima pars probatur, quia nulla est ratio, quæ
talē intrinsecā malitiā ostendat, quod nō potest
melius probari, quā respondendo ad rationes
adductas in secunda propositione Hieronymi.
Ad primam enim negamus, talē vsum legalium
fuisse pro illo tépore iniuriosum Christo, aut
gratię eius, nō enim siebat tūc legalia, quia pu-
tarētur necessaria ad salutē, ac si gratia Christi,
eiusq; fides, &c obseruatio legis gratiæ nō suffi-
ceret, sed reginebantur tātum ad cultu Dei, &
honorem eiusdem legis, ne videretur tamquam
mala subito reprobari, vt Aug. docuit. Ad secū-
dam similiter negamus, illas cæremoniæ fal-
sum aliquid tūc significasse, alias circuncisio, &
multæ oblationes, vel sacrificia fuissent morti-
fera ante Christi mortē, quod nemo dicit, nec
dici potest. Sequela autē patet, quia illæ cæremo-
niæ significabant aliqua mysteria Christi vt fu-
tura, quæ iā erant facta. Dicendū ergo est (sicut
supra de circuncisione diximus) cæremoniæ illæ
eo tempore retinuisse rationem literalē, &
significationem moralem, quæ erat quasi fun-
dametalis in illa institutione, & ita adhuc cōti-
nebāt cultum legitimū Dei, & significabāt sub-
iectionem, & reuerentiam illi debitā, & inter-
iorē cultū, & sanctificationē à peccatis, & illo-
rū pœnitentiā, vel recognitionē beneficiorum
Dei, & similia, quæ in omni tempore locū habet.
Quod verò attinet ad significationē Christi, &
mysteriorum eius, vel iam illam non habebāt,
quia finita iam erat intentio imponētis quo ad
hanc partem, vel certe ex intentione offerentij
explicita, vel implicita, illa significatio poterat
abstrahi à differētia futuri téporis, & significare
mysteria quoad substantiam, & existentiam

Præterea hoc cōfirmat alter locus Actor. 21.
vbi Iacobus, & seniores consilium dederunt
Paulo, vt purificaretur, &c. Nam loquebantur
sine dubio formaliter dc. cæremonia legali, &
non sub alio titulo, vel mortificationis, vel si-
mulationis, vt patet simili argumēto, dicunt
enim : *Sunt nobis viri quatuor rotū habentes super se,*
vtique de san&tificatione legali facienda, & ad-
dunt: *His assumptis, sanctifica te cum illis, & postea*
de Paulo additur: Purificatus cum illis intravit in tē-
plum, &c. & iterum c. 14. ipse ait: Inuenierūt me pu-
risicatum in templo, ergo verè fecit illam cæremoniā
legalem, sicut alij, nam hoc etiā in rigore
significat nomen Purificationis, & idē argumentū
sumi potest ex nomine Oblationis, & voti, nā vñū
quodq; in sua proprietate sumendū est, nisi ali-
quid necessario obster. Deniq; expendenda cē-
se in ca. 21. illa verba Iacobi, vbi postquā sen-
tentiam suā dixerat circa libertatē à legalibus,
subiungit: Moyses enim à temporibus antiquis habet in
singulis ciuitatibus, qui eū prædicens in synagogis, vbi per
omne Sabbatū legitur: Nam per hæc verba aperte
significare voluit, non fuisse protunc facta mu-
tationem in legalibus saltem quoad legitimū
vsum illorū respe&tū Iudæorū, etiā conuersorū
ad fidē, ac subinde licitum eis fuisse illorū vsum
proprium, & legalem, & ideò ad solos gentiles
scribendum fuisse, nam Iudei per ipsiusmet le-
gis doctrinam paulatim instruendi erant, & ab
vsum legalium abstrahendi. Vt re&tē Chrysost.
notauit, & idem etiam Beda sentit, & Moderni
sequuntur; hoc ergo modo approbatus est tunc
ab Apostolis talis vsum; ergo eodem modo est ab
eis interdum vsuperatus.

Secundo, hinc colligit Augustinus, cæremo-
nialia legis nō fuisse à principio Euágelij mor-
tifera, sed aliquo tempore fuisse licita, post ali-
quod vero tēpus facta esse mortifera. Hæc est
manifesta sententia D. Augustini citatis locis,
quā secutus est Beda ad Galat. 2. & ibidem Ni-
colaus de Lyra, & Hugo de Sancto Victor. li. 2.
de Sacram. p. 6. c. 4. & li. qu. in Epist. ad Gal. c. 6.
D. Tho. ad Galat. 2. & 1. 2. qu. 103. art. 4. ad 1. &
ibi Caiet. & alij cōmuniter, Soto li. 2. de Iust. q.
5. ar. 4. Victor. in summa quarti agēs de Baptisi-
mo à princ. vñq; ad q. 11. & eandē sententiā se-
quuntur sunt cōmuniter Scholastici antiqui in 4.
d. 3. vbi Bonauen. ar. 5. q. 2. Scot. q. Aureol. q. 4.

12

Cath. 24.

Cap. 21.

*Chrysoft,
Beda.*

18

August
Beda.

D. Thom.
Cairf.
Soto.
H. D.

Bosan
Scos.

eorum pro aliquo tempore, abstrahendo ab hoc, quod iam essent, vel non essent facta. Sicut in materia de Fide dicitur (& insinuat D. Tho. 2.2.q.1.ar.3.ad 3.) Iudæum in nocte habuitatis Christi credentes Messiam esse veturum, potuisse ex fide credere, abstrahendo à differentia futuri temporis, quatenus includit negationem rei am factæ, quæ abstractio multo facilior est in factis, quæ incomplexè significant, quam in vocibus complexè significantibus.

Dices ergo: iam non siebant illæ ceremoniæ vt legales, quia non siebant propter significationem futurorum, à legislatore intentam. Respondetur in primis satis esse, quod fierent ex institutione illius legis, licet non fierent secundum omnem significationem. Sicut circuncisio Christi, & purificatio Virginis legales fuerunt, licet non significarent in illis personis totum id, quod in alijs significabant. Satis ergo est, quod retinerent significationem morale, & quasi literalem, & fundamentalē, & quod figurale parenticiparent prout esse poterat tempori, & personæ accommodata. De tertia autem ratione Hieronymi statim dicam, neganda est enim sequela, nimirū, etiam nunc illas cæmonias non esse mortiferas; est enim longe diuersa ratio de tempore post sufficienter prædicatum Euangeliū & de illo priori, nā postea facta est prohibitio, vt dicemus, & Synagoga cum sufficienti honore sepulta fuit. Denique ad quartam rationem de indifferentia actionum respondemus cū Augustino, cæmonias illas quoad bonitatē, & malitiā fuisse indifferentes seclusa institutione, post illā verò fuisse de se bonas, & nihilominus potuisse esse indifferentes quoad obligationem, quia potuerūt non præcipi, nec prohiberi, & hūc statum habuerunt pro illo tempore, vt magis ex resolutione sequentis capituli constabit.

Superest probanda altera pars de prohibitione positiva, quæ sufficienter etiam ostenditur per solam negationem, scilicet, quia talis prohibito pro isto tempore facta in Scriptura non habetur, nec aliqua historia, aut probabili testimonio suaderi potest. Et præterea non erat tunc necessaria, imò nec contentanea suavi prouidentiæ Dei, quia, vt August. recte dicit, non expediens tam subito fieri prohibitionem illam, ne cæmoniæ legis ita abominabiles existimarentur, sicut cæmoniæ gentilium. Item quia erat difficultatum tanta celeritate auellere totum illum populum ab antiqua consuetudine, quæ illis maximè cordi erat, & alioqui non erat contra rationem naturalem, & sine inconvenienti tollerari poterat. Denique quia fieret multo difficultor conuersio Iudæorum ad fidem Christi sine sufficienti causa. Et haec rationes satis insinuantur in Actibus Apostolorū, præsertim in cap. 21. Sicut enim propter similes rationes Apostoli exercebant legalia, & ex illo facto colligimus non fuisse tunc prohibita, ita etiam credimus ob easdem causas prohibitionem fuisse dilatam.

Sed queret aliquis, an haec pars intelligenda sit de solis Iudæis, vel etiam de gentibus, interdū enim authores significat distinctionem constituendā inter Iudæos, & gentiles. Nā Iudæis permittebantur legalia eo tempore quia à parentibus illa acceperant, & solenni consuetudine casuauerant, & à Deo receperant, ideoq; difficultime poterant subito ab eis moueri, vt dixi. Haec autem rationes nō habent locum in gentilibus,

A & ideo usus legalium semper a principio censetur illis prohibitus, quia irrationabile videbatur, denuo profiteri legem iam mortuā. Item quia non poterant licet misceri cæmonijs Iudaicis, nisi assumpta prius circuncisione, quæ erat professio totius legis, nam illa professio non poterat recte conuenire cum professione baptismi, ad quam principaliter obligabantur. Et hanc differentiam inter Iudæos, & gentiles suadere videtur alia differentia, quæ ex Scriptura obseruatur inter Timotheum, & Titum, nam Timotheum ex parte Iudæum facile circuncidit Paulus Acto. 18. Titus vero pūrē gentilis non est permisus circuncidi ab eodem Paulo etiam compellentibus falsis fratribus, vt dicitur ad Galat. 2. Nam hoc ideo ita factum videtur, quia circucisio, quæ tunc permittebatur Iudæo, iam prohibebatur gentili. Et hoc sensit ibi Salmer. dis. 22. ad 7. dicens, Ticum, & gentilem quemcumque non solum non potuisse tunc cogi ad circuncisionem, verum etiam nec licet circuncidi, licet veller. Quod videtur etiam confirmare illa verba ad Galatas quinto: Ego Paulus dico vobis, quoniam si circuncidamini, Christus vobis nihil proderit, ibi enim Paulus ad solos gentiles loquebatur, & simpliciter loquitur de circuncisione legali sine alia restrictione; ergo absolutè indicat, iam tunc illis prohibitam. Vnde Salmer. supra cit. 23. Ex sententia Augustini dicit, in illo primo tempore licuisse Iudæis uti legalibus, non vero gentibus.

In contrarium vero multa sunt, quæ suadeant, non magis fuisse pernitosam obseruationem cæmonialiū conuersis ex gentibus, quam conuersis ex Iudæis pro eo tempore. Primo, quia etiam gentibus non erat intrinsecè mala talis obseruatione, neque inuenitur illis specialiter prohibita. Prior pars probatur, quia nulla est ratio specialis, quæ probet hanc intrinsecā malitiā respectu gentiū magis, quā respectu Iudæorū. Item, quia illæ ceremoniæ continebāt cultum veri Dei ab ipso met approbatū, & per se non repugnatē veritati Euangeliū pro eo tempore, id est, si non admiserentur alii errores (quod erat per accidens) ergo usus illarum de le non habebat intrinsecam malitiam, etiam respectu fidelium ex gentibus conuersorum. Altera vero pars probatur, quia nullibi inuenitur talis prohibitorio positiva. Nec coniecturæ factæ quoad hoc cogunt, quia licet in Iudæis fuerint plures rationes speciales, vt pro illis nō statim fieret legalia mortifera, nihilominus pro gentilibus sufficit generalis ratio, quod ante a poterant licet profiteri illam legē. Vnde si pro illo tempore, quo iam incipiebat lucere Euangeliū, aliquis gentilis nondum Christianus fieret procul usus Iudæorū, in hoc nō peccaret, quia nō erat illi facta specialis prohibito; ergo licet id faceret post suscep̄tū fidem Christi, non peccaret, dummodo nō faceret ex falsa fide, ponēdo ibi spem salutis, vel existimando esse sibi necessariū, quia per se etiam respectu illius non inuenitur prohibitum.

Et confirmatur primo, nam Acto. 15. ubi in concilio Apostolico ex professo tractatum est de usu legalium res, et gentium, solum declaratum est, non fuisse, nec esse illis necessarium, vt patet ex verbis decreti, *Visum est spiritui sancto, & nobis, nihil ultra vobis imponere oneri, &c.* quibus necessitas tollitur, vel nulla esse declaratur, non tamen prohibitum ibi est genti-

li, quin